ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH KHÊ

Số:      /TB-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tịnh Khê, ngày 16 tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025

Căn cứ Thông báo số 2744/TB-UBND ngày 24/12/2024 của UBND thành

phố Quảng Ngãi về việc nghỉ tết Âm lịch và nghỉ lễ Quốc khánh, nghỉ lễ ngày

Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 1/5 năm 2025 đối với cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động; UBND xã Tịnh Khê thông báo việc treo cờ Tổ

quốc và nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, như sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của cơ quan hành chính,

sự nghiệp, tổ chức chính trị - xã hội nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 từ

thứ Bảy ngày 24/01/2025 Dương lịch (tức ngày 26 tháng Chạp năm Giáp Thìn)

đến hết Chủ nhật ngày 02/02/2025 Dương lịch (tức ngày mùng 5 tháng Giêng

năm Ất Tỵ). Đợt nghỉ này bao gồm 05 ngày nghỉ tết Âm lịch và 04 ngày nghỉ

hằng tuần.

2. Các cơ quan, tổ chức, đơn vị, trường học và hộ dân trên địa bàn xã tổ

chức dọn vệ sinh nơi ở, nơi công cộng và treo cờ Tổ quốc từ 28/01/2025 (nhằm

ngày 29 tháng Chạp năm Giáp Thìn) đến hết ngày 02/02/2025 (nhằm ngày

mùng 5 tháng Giêng năm Ất Tỵ).

3. Đề nghị UBMTTQVN xã, các tổ chức chính trị xã hội xã, Trưởng thôn,

các đoàn thể ở thôn vận động, nhắc nhở hộ dân treo cờ Tổ quốc và làm vệ sinh

nơi công cộng, khu dân cư trong dịp nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

Đồng thời, có trách nhiệm nhắc nhở cán bộ, công chức, viên chức và người dân

thuộc thẩm quyền quản lý trong thời gian nghỉ tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025

thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng, chống dịch bệnh nguy hiểm ở người và

chấp hành qui định của pháp luật về an ninh trật tự, an toàn giao thông.

4. Giao bộ phận Văn hóa Xã hội thực hiện treo băng rôn, khẩu hiệu trên

các tuyến đường trung tâm của xã từ ngày 25/01/2025 đến hết ngày 02/02/2025.

Đồng thời, phối hợp với các tổ chức chính trị xã hội xã tổ chức làm vệ sinh tại

Nghĩa trang liệt sĩ xã đảm bảo sạch sẽ, trang nghiêm, thể hiện sự tri ân sâu sắc.

Phối hợp với Trưởng thôn tổ chức giám sát, kiểm tra việc treo cờ của các hộ

dân, hộ kinh doanh trên địa bàn xã, đặc biệt là các khu vực trung tâm, tuyến

đường trọng điểm.

5. Đài truyền thanh thường xuyên thông báo để các cơ quan, tổ chức, đơn

vị, hộ kinh doanh, người dân biết, thực hiện.

Thực hiện việc treo cờ Tổ quốc vào các ngày nghỉ Tết và giữ gìn vệ sinh

môi trường là trách nhiệm của toàn xã hội. Vì vậy, đề nghị các doanh nghiệp, hộ

kinh doanh và người dân trên địa bàn xã nghiêm túc chấp hành. Yêu cầu các

ngành, bộ phận liên quan của xã và đề nghị MTTQ, các đoàn thể từ xã đến thôn

thực hiện tốt tinh thần Thông báo này./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- MTTQ; đoàn thể ở xã;

- Các ngành, bộ phận của xã;

- Các trường học trên địa bàn xã;

- BTCB, Trưởng thôn, Trưởng Ban CTMT thôn;

- Các trưởng xóm trên địa bàn xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Minh Cường

		2025-01-16T16:09:58+0700

		2025-01-16T17:07:30+0700

		2025-01-16T17:07:30+0700